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Przy maszynowym napełnianiu konserw za¬
chodzi potrzeba stłaczania luźno włożonego ma¬
teriału, aby utrzymać wymaganą wagę w danej
objętośqiy a poza tym aby przy napełnianiu
słoików powstała wymagana przestrzeń po¬
wietrzna między pakowanym materiałem a po¬
krywką.

Tego rodzaju urządzenia w zastosowaniu do
maszyn do napełniania puszek są znane w po¬
staci obrotowej gwiazdy tłocznej, która jest
umieszczona z boku stołu ładowniczego, a jej
ramiona zazębiają s^ę z otworami obrotowej
tarczy ładowniczej w zasadzie tak, jak para
stożkowych kół zębatych. Ponieważ jednak
ruch względny każdej z tych części maszyny
odbywa się po torach kołowych w odpowied¬
nich dwóch płaszczyznach ustawionych pod ką¬
tem względem siebie, ramiona gwiazdy tłocz¬
nej zagłębiają się bardzo mało i z odpowiednio
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dużym luzem w otworach tarczy ładowniczej i
tym samym w znajdujących się tuż pod nią na¬
czyniach, w przeciwnym bowiem razie nastą¬
piłoby zakleszczenie. Z tego względu urządze¬
nie tego rodzaju nie nadaje się do napełniania
słoików z powodu wymaganej stosunkowo dużej
głębokości zanurzenia gwiazd tłocznych.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia ciąg¬
łego do stłaczania materiału pakowanego w na¬
czyniach, które usuwa wady występujące w zna¬
nych urządzeniach przy pakowaniu słoików,
gdyż ruch względny wgniataka do otworu
słodka odbywa się tylko w jednej płaszczyźnie na
torze kołowym, przy czym środek tego toru ko¬
łowego leży w przybliżeniu na tej samej wyso¬
kości co i górna krawędź słoika, którego oś jest
styczna do tego toru kołowego. Z tego względu
ruch zanurzenia wgniataka jest w przybliżeniu
ruchem prawie prostoliniowym tak, iż luz mię-



dzy wgniatakiem i otworem może być stosunko¬
wo mały bez obawy zakleszczenia.

•Urządzenie to może być wykonane np. w ten
sposób, że nieruchomy stół podawczy 1 z obro¬
tową gwiazdą zabierakową 2 zastępuje dotych¬
czasowe obrotowe stody podawcze, Wraz z
gwiazdą zabierakową 2 obraca się połączona za
pomocą sprężyny ślizgowej gwiazda tłoczna 3t
której ramiona 4 zaopatrzone w tłuczki 5 obra¬
cają się dokoła punktu 6 położonego na połowie
głejbokości zanurzenia 7 wgniataka 5, poniżaj
górnej krawędzi naczynia. Wskutek tego, jak
również wskutek biegu synchronicznego gwiaz¬
dy tłocznej 3 z gwiazdą zabierakową 2, odbywa
się ruch względny wgniataka 5 do otworu na¬
czynia w jednej tylko płaszczyźnie na torze ko¬
łowym 8, do którego jest styczna oś 9 naczynia
10 tak, iż wgniataki 5 wchodzą stycznie i prawie
prostoliniowo do naczyń 10. Nastawienia gwiaz¬
dy tłocznej 3 według wysokości naczynia odbywa
się przez pokręcenie osi 11 za pomocą wrzecio¬
na i pokrętła. Ramiona 4 muszą wychylać się
w ten sposób, żeby przy przejmowaniu 12 na¬
czynia ze stołu ładowniczego stały w przybliże¬
niu pionowo, mijając je swobodnie, przy stła-
czaniu 13 zawartości w zbiorniku mają położe¬
nie, poziome, a przy oddawaniu 14 naczyń już
znowu zostają wychylone z położenia poziomego
na tyle, że wgniątak 5 z wystarczającą pewnoś¬

cią znajduje się poza naczyniem 10. Taki ruch
ramion 4 może być otrzymany za pomocą krzyw¬
ki lub, jak przedstawiono na rysunku, w ten
sposób, że ramiona 4 są połączone ze sobą za
pomocą cięgna 16 i przegubów kątowych z
trzpieniem 15, osadzonym obrotowo i mimośro-
dowo na osi 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Samoczynne urządzenie przy maszynie na¬
pełniającej do stłaczania zawartości w napeł¬
nionych naczyniach, znamienne tym, że po¬
siada gwiazdę tłoczną (3) z punktami obrotu
(6) gdzie są zamocowane wychylnie ramiona
(4), zaopatrzone w wgniataki (5), sprzężone
za pomocą cięgieł (16) z osadzonym mimo-
środowo względem osi (11) trzpieniem (15),
przy czym gwiazda tłoczna (3) jest osadzona
we wrzecionie poruszającym się wraz z
gwiazdą zabierakową (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że oś (11) razem z wrzecionem, zaopatrzonym
w gwiazdę tłoczną (3), jest nastawne w kie¬
runku wysokości.
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